

15.6.2015

Dnro:
1106/522/2014

Jakelussa mainitut

Verkkotunnus suurellasydämellä.fi

Viestintäviraston päätös verkkotunnusta suurellasydämellä.fi koskevien vaatimusten hylkäämisestä

Vaatus

Tampereen evankelis-luterilainen seurakuntayhtymä (y-tunnus 0206114-9) on vaatinut Viestintävirastolta verkkotunnuksen suurellasydämellä.fi peruuttamista ja siirtoa.

Asian käsittely

Tampereen evankelis-luterilaisen seurakuntayhtymän vaatimus on saapunut Viestintävirastoon 26.9.2014.

Viestintävirasto on 6.10.2014 pyytänyt verkkotunnuksen siirronsaajaa, Agile Design Oy:tä esittämään viimeistään 20.10.2014 hyväksyttävän perusteen oikeudelleen verkkotunnukseen.

Verkkotunnuksen siirronsaaja on vastannut selvityspyyntöön 17.10.2014, ja toimittanut selvityksen liitteen 21.10.2014.

Viestintävirasto on 21.10.2014 varannut vaatimuksen esittäjälle tilaisuuden lausua verkkotunnuksen siirronsaajan selvityksestä 4.11.2014 mennessä.

Verkkotunnuksen siirronsaaja on toimittanut lisäselvitystä asiaan 4.11.2014.

Vaatimuksen esittäjä on vastannut kuulemiseen 4.11.2014.

Viestintävirasto on 4.11.2014 varannut vaatimuksen esittäjälle tilaisuuden tulla kuulluksi myös verkkotunnuksen siirronsaajan toimittamasta lisäselvityksestä. Vastaus toiseen kuulemiseen tuli toimittaa Viestintävirastolle viimeistään 19.11.2014.

Vaatimuksen esittäjä on vastannut toiseen kuulemiseen 19.11.2014.

Viestintävirasto ei ole kuullut verkkotunnuksen siirronsaaja vaatimuksen esittäjän vastineesta. Verkkotunnuksen siirronsaaja on kuitenkin oma-

aloitteisesti toimittanut vastineen vaatimuksen esittäjän vastineeseen 25.11.2014.

Verkkotunnuksen siirronsaaja on lähettänyt lisätietoa asiaan liittyen 14.1.2015.

Vaatimuksen perusteet

Vaatimuksen esittäjän mukaan verkkotunnus on siirretty toiselle ilman verkkotunnuksen haltijan suostumusta.

Vaatimuksen esittäjä on lausunut vaatimuksessaan lisäksi seuraavaa:

"Peruutusvaatimus 1, tunnus on siirretty toiselle ilman tunnuksen haltijan tai suojatun nimen tai merkin haltijan suostumusta: Tampereen evankelis-luterilaiselle seurakuntayhtymälle on myönnetty "suurellasydamella.fi" ja "suurellasydämellä.fi" – verkkotunnukset jo vuonna 2005. Vuonna 2011 Tampereen evankelis-luterilaiselle seurakuntayhtymälle on rekisteröity tavaramerkki "Suurella Sydämellä" sekä myönnetty "helhjartat.fi" – verkkotunnus. Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymä huomasi kesällä 2014, että vuonna 2005 myönnettyjen verkkotunnusten "suurellasydamella.fi" ja "suurellasydämellä.fi" haltijoiksi oli lokakuussa 2013 vaihdettu Agile Design Oy. Agile Design Oy on toiminut nimipalvelinten ylläpitäjänä, jolta Tampereen evankelis-luterilainen seurakuntayhtymä on ostanut verkkotunnusten ylläpitoon liittyviä palveluita. Tampereen evankelis-luterilainen seurakuntayhtymä on Agile Design Oy:n pyynnöstä luovuttanut verkkotunnuksen siirtoaavaimen Agile Design Oy:lle ylläpitotoimien sujuvuuden varmistamiseksi. Tarkoituksena oli vaihtaa nimipalvelimet, sillä Viestintävirastolta tuli jatkuvia ilmoituksia nimipalvelimien toimimattomuudesta. Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymän tarkoituksena "Suurella Sydämellä" –tavaramerkin haltijana ei siis ole ollut luovuttaa verkkotunnuksen haltijuutta Agile Design Oy:lle, vaan siirtoaavaimen luovutus tehtiin yksinomaan käytännön syistä. Agile Design Oy kuitenkin käytti tilanteessa hyväkseen Tampereen evankelis-luterilaisen seurakuntayhtymän ymmärtämättömyyttä ja siirsi verkkotunnusten haltijuuden itselleen ilman seurakuntayhtymän suostumusta. Agile Design Oy ei ole pyynnöstä huolimatta suostunut palauttamaan "suurellasydamella.fi" ja "suurellasydämellä.fi" – verkkotunnuksia seurakuntayhtymälle. Vuonna 2011 myönnetty "helhjartat.fi" – verkkotunnus on edelleen Tampereen ev.lut seurakuntayhtymän hallussa.

Peruutusvaatimus 2, suojattu tavaramerkki: Tampereen evankelis-luterilaiselle seurakuntayhtymälle on vuonna 2011 rekisteröity tavaramerkki "Suurella Sydämellä", rekisterinumero 252275.."

Verkkotunnuksen siirronsaajan selvitys

Verkkotunnuksen haltija (siirronsaaja) on vastannut Viestintäviraston selvityspyyntöön muun ohessa seuraavaa:

"Peruutusvaatimuksen kohteena olevia verkkotunnuksia ei ole siirretty ilman lupaa Tampereen evankelis-luterilaiselta seurakuntayhtymältä (jäljempänä SRK) Agile Design Oy:lle (jäljempänä Agile).

[...]

Viestintäviraston verkkotunnuslakiin nojautuva toimivalta peruuttaa verkkotunnus rajoittuu tilanteisiin, joissa on ilmeisen selvää, että peruutettavaksi vaadittu verkkotunnus perustuu oikeudettomasti peruuttamista vaatineen suojattuun nimeen tai merkkiin. Tunnusmerkkien oikeuksia koskevat kysymykset eivät sen sijaan kuulu verkkotunnuksen peruuttamismenettelyn yhteydessä ratkaistaviin asioihin. Viestintävirasto ei myöskään ole toimivaltainen arvioimaan tunnusmerkkioikeuksien keskinäistä vahvuutta peruutusvaatimustapauksessa (KHO:2006:41).

Nyt käsillä olevassa tapauksessa Agile on harjoittanut Suurella sydämellä -tunnusmerkillä seitsemän vuoden ajan verkkoliiketoimintaa, jonka yhtenä asiakkaana peruutusvaatimuksen SRK on ollut. Muita asiakkaita palvelussa on ollut noin 40. Asiakkaana ollut SRK ei ole vuosien aikana koskaan väittänyt, että sillä olisi oikeus verkkotunnuksiin. SRK rekisteröi verkkotunnuksen vuonna 2005, mutta ei onnistunut toteuttamaan verkkotunnuksille kaavailemaansa käyttöä. Siksi SRK siirsi verkkotunnukset vuonna 2007 kaikkien osapuolten yhteisymmärryksessä ja kaikin oikeuksin Agilelle, joka ryhtyi kehittämään niille uutta liiketoimintaa nollasta. Kyse ei ollut pelkistä nimipalveluista, jotka olisi voinut hoitaa myös ilman verkkotunnusten omistajuuden siirtämistä. SRK ei voi vedota mihinkään verkkotunnuslaissa edellytettyihin aikaisempiin oikeuksiin. Agilella on näin ollen verkkotunnuslain 12 §:n 1 momentin 3 kohdassa tarkoitettu hyväksyttävä syy verkkotunnuksiin.

SRK on jättänyt kaksi näiden verkkotunnusten kanssa identtistä tavaramerkkihakemusta (nro T201400433 ja T201400430), jotka molemmat on tehty tavaramerkkilain 14 §:n 1 momentin 7 kohdassa tarkoitettussa vilpillisessä mielessä. Molempia hakemuksia vastaan tullaan tekemään väitteet. Lisäksi SRK on saanut vuonna 2011 Agilen tietämättä ja ilman Agilen lupaa rekisteröityä vilpillisessä mielessä tavaramerkin nro 252275 Suurella Sydämellä, jonka kumoamista tullaan tarvittaessa vaatimaan käräjäoikeudessa. Tavaramerkki on rekisteröity, vaikka hakija on ollut kiistattomasti tietoinen siitä, että Agile käytti sekoitettavissa olevaa tunnusmerkkiä samojen tai samankaltaisten palvelujen tai tavaroiden tunnuksena. Rekisteröity tavaramerkki on joka tapauksessa peruutusvaatimuksia koskevassa asiassa merkityksetön, koska tunnusmerkkiä on haettu vasta kuusi vuotta verkkotunnusten rekisteröinnin jälkeen. SRK:lla ei ole ollut verkkotunnuksia rekisteröitäessä ja/tai siirrettäessä mitään sellaista oikeutta, johon se voisi vedota peruutusvaatimuksensa perusteena.

Edellä mainituilla perusteilla verkkotunnuksia ei voida verkkotunnuslain mukaan peruuttaa, joten peruutusvaatimukset tulee hylätä."

Verkkotunnuksen siirronsaaja on toimittanut virastoon lisäksi lisäselvitystä:

"Agile Design Oy (jäljempänä Agile) kiistää, että ko domainit olisi siirretty ilman lupaa SRK:lta sille.

Toteamme, että Agilen aiemmat toiminimet ovat olleet Fisio.fi Oy ja Tahtotila Oy.

SRK:n tietohallintopäällikkö C on siirtänyt ne SRK:n aloitteesta Agilelle, kuten oheisesta sähköpostista 16.9.2013 käy ilmi (Liite 1). Perusteena asialle on ollut se, että Agile on hoitanut seitsemän vuoden ajan eli vuodesta 2007 lukien kaiken Suurella Sydämellä -domainin alla olevan verkkoliiketoiminnan ja kaikki siihen liittyvät palvelut (tarkennus edempänä).

Agile on rakentanut Suurella Sydämellä -verkkoliiketoiminnan vuodesta 2007 alkaen aloittaen täysin alusta: SRK on varannut ko domainit käyttöön vuonna 2005. Tämän jälkeen SRK yritti lähteä rakentamaan verkkoliiketoimintaa, mutta epäonnistui siinä täysin. Vuonna 2007 Agile lähti rakentamaan verkkoliiketoimintaa tyhjästä yhteistyössä SRK:n kanssa.

Agilen osuus on ollut rakentaa verkkoliiketoiminta ja asiakaspalvelu sekä kouluttaa ja valmentaa seurakuntia ja seurakuntayhtymiä sen käytössä.

Lähtökohtana oli vuonna 2007 se, että SRK ei maksa Agilelle mitään verkkopalvelun rakentamisesta: Palkkio työstä tulee siitä, miten Agile saa rakennettua verkkoliiketoiminnan, eli ko palvelua muille seurakunnille ja siten tuloa itselleen. ARK oli Agilen ensimmäinen asiakas. Tämän jälkeen Agilelle on tullut yli 40 asiakasta lisää saman domainin alle.

Agile on kehittänyt vastuussa olevana yrityksenä verkkotunnuksen alla olevia asioita vuodet 2007 -2014. Kaikkien tiedossa ja kaikkien hyväksymä asia on ollut se, että Agile omistaa verkkoliiketoiminnan. Agilen omistajuuden verkkoliiketoimintaan SRK:n edustajat yksiselitteisesti myönsivät neuvotteluissa 11.9.2014 (paikalla C, B). Tästä Agilella on näyttönä myös esimerkiksi seitsemän vuoden laskutushistoria SRK:lle. Lisäksi tätä todentavat muut asiakkaat, jotka maksavat palvelusta Agilelle joka kuukausi.

Vuonna 2013 C, joka on SRK:n tietohallintopäällikkö, ja erittäin kokenut tietohallintoalan ammattilainen, luovutti domainit Agilelle B:n pyynnöstä. Kyse ei ole miltei osin SRK:n ymmärtämättömyydestä, vaan SRK:n nimen omaisesta halusta siirtää domain sen oikealle omistajalle. Perusteet tälle olivat kaikkien tiedossa ja kaikkien hyväksymiä. Kyseessä oli täysin luonnollinen tapahtuma vakiintuneen toimintamallin mukaan, joka perustui molemminpuoliseen, pitkäaikaiseen luottamukseen, yhteistyöhön ja siihen, että ko domainien alla tapahtuva liiketoiminta on Agilen liiketoimintaa, ei SRK:n."

Vaatimuksen esittäjän kuuleminen

Vaatimuksen esittäjä on vastannut Viestintäviraston kuulemispyyntöön muun ohessa seuraavaa:

"Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymä kiistää Agile Design Oy:n (jäljempänä "Agile") väitteen, ettei vaatimuksen kohteena olevia verkkotunnuksia olisi siirretty ilman lupaa Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymältä Agilelle.

Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymä on jo vuonna 2005 alkanut tuottamaan Suurella Sydämellä - kirkon diakonian ja yhteiskunnallisen työn ajankohtaislehteä. Samana vuonna Tampereen ev.lut seurakuntayhtymälle

on myönnetty suurellasydamella.fi ja suurellasydamella.fi - verkkotunnukset ja se avasi verkkopalvelun Innofactor Oy:n toimittamalla Prime-tekniikalla. Vuonna 2007 Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymä vaihtoi tekniikan toimittajaksi Fisio.fi Oy:n (nyk. Agile). Vuonna 2008 Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymä ja Fisio.fi Oy ottivat yhteisymmärryksessä ja Fisio.fi Oy:n ehdotuksesta vapaaehtoistietokannan, julkaisujärjestelmän sekä nimipalveluiden toimittajaksi Pingvin Designs Oy:n Tahtotila Oy (nyk. Agile) osti edellä mainittuja palveluita Pingvin Designs Oy:ltä ja myi niitä eteenpäin seurakunnille.

Agile on vastineessaan 17.10.2014 väittänyt harjoittaneensa Suurella Sydämellä - tunnusmerkillä seitsemän vuoden ajan verkkoliiketoimintaa. Väite ei pidä paikkaansa, sillä Suurella Sydämellä - tavaramerkin omistaa Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymä. Suurella Sydämellä - idea ja palvelun sisältö on täysin Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymältä tullutta ja sillä on siihen omistajan oikeudet. Kirkkohallitus on muun muassa vuosina 2009, 2010 ja 2011 myöntänyt merkittäviä avustuksia Suurella Sydämellä -vapaaehtoistoiminnalle (liite 1). Avustuspäätöksistä ilmenee, että avustusta on myönnetty esimerkiksi kokonaisuuden visuaalisen ilmeen sekä perustuotteiden suunnittelutyöhön, internetsivuston uusimiseksi, Suurella Sydämellä -etusivun ja alustaratkaisun kehittämiseen, valtakunnallisen suurellasydamella.fi etusivun ylläpitoon sekä Suurella Sydämellä - vapaaehtoistoiminnan koko maan organisoiminnin, kehittämisen ja konseptoitumisen kuluihin.

Agile on seitsemän vuoden ajan toimittanut ainoastaan Tampereen ev.lut seurakuntayhtymän tilauksesta verkkopalvelun tekniikan, josta Tampereen ev.lut seurakunta on Agilelle myös maksanut. Tampereen ev.lut seurakuntayhtymä on siis hankkinut verkkopalvelun teknisen toteuttamisen alihankintana Agilelta, mikä ilmenee myös liitteenä olevista laskuista (liite 2. Edellä mainituista laskuista käy ilmi myös se, että Tampereen ev.lut seurakuntayhtymä on verkkotunnusten haltijana maksanut myös domaineja koskevat maksut.

Toisin kuin Agile on vastineessaan esittänyt, Tampereen ev.lut seurakuntayhtymä on ollut kyseessä olevien verkkotunnusten haltijana vuoden 2013 syksyyn saakka, jolloin se antoi suurellasydamella.fi, suurellasydamella.fi ja helhjartat.fi -domainien valtuutus- ja siirtoavaimet Tahtotila Oy:lle (liite 3). Siirron tarkoituksena oli vaihtaa nimipalvelimet Tahtotila Oy:n ylläpidettäväksi, koska Viestintävirastolta tuli jatkuvia ilmoituksia nimipalvelinten toimimattomuudesta. Tampereen ev.lut seurakuntayhtymän tarkoituksena ei kuitenkaan ole ollut antaa verkkotunnusten haltijuutta Agilelle, vaan Agile on suorittanut haltijuuden siirron luvatta ilman Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymän suostumusta. Tampereen ev.lut seurakuntayhtymä luovutti siirtoavaimet Agilelle vain käytännön syistä mutta Agile on vilpillisesti siirtänyt verkkotunnusten haltijuuden itselleen, eikä useista pyynnöistä huolimatta ole suostunut palauttamaan haltijuutta takaisin Tampereen ev.lut seurakuntayhtymälle.

Tampereen ev.lut seurakuntayhtymä kiistää Agilen väitteet tavaramerkkejä koskien. Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymä huomauttaa, että Agile on aiemmin myöntänyt Suurella Sydämellä -tavaramerkin kuuluvan Tampereen ev.lut seurakuntayhtymälle (liite 4.)"

Vaatimuksen esittäjä on lisäksi toimittanut Viestintävirastolle lisäselvitystä tavaramerkkirekisteröinteihin liittyen. Tämä selvitys on päätöksen liitteenä.

Verkkotunnuksen siirronsaajan lausunto

Verkkotunnuksen siirronsaaja on lisäksi toimittanut selvityksen vastineena vaatimuksen esittäjän lausuntoon.

"Vaatimuksen esittäjän 19.11.2014 antaman lausuman perusteella molempien osapuolten yhteinen riidaton näkemys on, että tunnusmerkkien oikeuksia koskevat kysymykset eivät kuulu verkkotunnusten peruuttamismenettelyn yhteydessä ratkaistaviin asioihin. Tässä asiassa on kyse nimenomaan tunnusmerkkien oikeuksia koskevista kysymyksistä. Virasto ei ole toimivaltainen arvioimaan eri tunnusten keskinäisiä oikeuksia. Vaatimuksen esittäjä antaa lisäksi vastineessaan virastolle valheellista tietoa, sillä vaatimuksen esittäjän suostumus verkkotunnusten siirtämiseksi käy kiistatta ilmi lausumamme liitteenä toimitetusta aineistosta. Vaatimuksen esittäjän asiamies on itse siirtänyt verkkotunnukset Agilelle."

Päätöksen perustelut

Viestintävirasto ratkaisee verkkotunnusten peruuttamista ja sulkemista koskevat asiat verkkotunnuslain (228/2003) nojalla. Verkkotunnuksen peruutusperusteet on tyhjentävästi lueteltu verkkotunnuslain 12 §:ssä.

Suojattu nimi tai merkki

Verkkotunnuslain 4 §:n 3 momentin mukaan verkkotunnus ei saa oikeudettomasti perustua toisen suojattuun nimeen tai merkkiin. Lain 3 §:n 3 kohdan mukaan suojatulla nimellä tai merkillä tarkoitetaan kauppa-, tavaramerkki-, yhdistys-, säätiö- tai puolerekisteriin merkittyä nimeä tai merkkiä taikka toiminimilaisissa ja tavaramerkkilaisissa tarkoitettua vakiintunutta nimeä, toissijaista tunnusta tai tavaramerkkiä sekä julkisyhteisön tai sen toimielimen nimeä. Viestintävirasto voi lain 12 §:n 1 momentin 3 kohdan nojalla peruuttaa verkkotunnuksen nimen tai merkin haltijan pyynnöstä, jos on painavia perusteita epäillä, että verkkotunnus on suojattu nimi tai merkki, eikä verkkotunnuksen haltija kahden viikon määräajassa esitä hyväksyttävää perustetta oikeudelleen. Viestintävirasto voi lain 11 §:n nojalla sulkea verkkotunnuksen, jos epäilyyn on todennäköisiä syitä.

Sekä vaatimuksen esittäjä, että verkkotunnuksen siirronsaaja ovat osaltaan vedonneet myös tavaramerkkirekisteröinteihin. Mikäli vaatimus verkkotunnuksen peruuttamiseksi perustuu suojattuihin nimiin tai merkkeihin, virasto tarkastelee verkkotunnuksen rekisteröintihetken tilannetta ja silloin vallinneita olosuhteita. Verkkotunnus on rekisteröity 7.9.2005, jolloin yhdenkään asiassa mainitun tavaramerkin rekisteröintihakemus ei vielä ole ollut vireillä. Verkkotunnus ei tästä johtuen ole sen rekisteröintihetkellä voinut loukata vaatimuksen esittäjän tavaramerkkejä.

Verkkotunnuksen siirto

Verkkotunnuslain 12 §:n 1 momentin 2 kohdan mukaan Viestintävirasto voi peruuttaa verkkotunnuksen, jos on painavia perusteita epäillä, että tunnus

on siirretty toiselle ilman tunnuksen haltijan tai suojatun nimen tai merkin haltijan suostumusta, ja tämä pyytää tunnuksen peruuttamista, eikä siirronsaaja kahden viikon määräajassa esitä hyväksyttävää perustetta oikeudelleen.

Verkkotunnuslain 12 §:n 2 momentin mukaan Viestintävirasto voi heti peruuttamisen jälkeen siirtää verkkotunnuksen peruutusta pyytäneelle.

Verkkotunnus suurellasydämellä.fi on myönnetty haltijalle Tampereen evankelis-luterilainen seurakuntayhtymä 7.9.2005. Verkkotunnus on siirretty Tampereen evankelis-luterilaiselta seurakuntayhtymältä Tahtotila Oy:lle (y-tunnus 2095377-3, nykyiseltä nimeltään Agile Design Oy) 28.9.2013.

Asianosainten väitteistä

Vaatimuksen esittäjän mukaan verkkotunnus on siirretty toiselle ilman verkkotunnuksen haltijan suostumusta. Vaatimuksen esittäjä kertoo vaatimuksessaan, että se on luovuttanut verkkotunnuksen siirtoavaimen Agile Design Oy:lle, mutta sen tarkoituksena ei ole ollut luovuttaa verkkotunnuksen haltijuutta Agile Design Oy:lle. Siirtoavain on vaatijan mukaan luovutettu "*ylläpitotoimien sujuvuuden varmistamiseksi*". Vaatijan mukaan Agile Design Oy on käyttänyt Tampereen seurakuntayhtymän ymmärtämättömyyttä hyväkseen, ja on siirtänyt verkkotunnuksen itselleen ilman seurakuntayhtymän suostumusta.

Verkkotunnuksen haltijan (siirronsaajan) mukaan verkkotunnusta ei ole siirretty ilman lupaa Agile Design Oy:lle. Siirronsaaja on selvityksessään todennut, että "*SRK:n tietohallintopäällikkö C on siirtänyt ne [verkkotunnukset] SRK:n aloitteesta Agilelle*". Verkkotunnusten siirronsaajan mukaan kyse ei ole ollut vaatimuksen esittäjän ymmärtämättömyydestä, vaan seurakuntayhtymä on nimenomaisesti halunnut siirtää verkkotunnuksen Agile Design Oy:lle.

Viestintävirasto on kuullut vaatimuksen esittäjää siirronsaajan antamasta selvityksestä. Vaatimuksen esittäjä kiistää sen, että verkkotunnuksen siirtoon olisi ollut sen suostumus. Vaatimuksen esittäjä toteaa, että verkkotunnuksen valtuutus- ja siirtoavaimet on luovutettu Tahtotila Oy:lle. Vaatijan mukaan "*Siirron tarkoituksena oli vaihtaa nimipalvelimet Tahtotila Oy:n ylläpidettäväksi, koska Viestintävirastolta tuli jatkuvia ilmoituksia nimipalvelinten toimimattomuudesta. Tampereen ev.lut seurakuntayhtymän tarkoituksena ei kuitenkaan ole ollut antaa verkkotunnusten haltijuutta Agilelle, vaan Agile on suorittanut haltijuuden siirron luvatta ilman Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymän suostumusta.*"

Verkkotunnuksen siirronsaaja on toimittanut lausuman vastineena vaatimuksen esittäjän selvitykseen. Siirronsaajan mukaan sen toimittamasta selvityksestä käy ilmi se, että vaatimuksen esittäjä on antanut suostumuksen verkkotunnusten siirtoon.

Viestintäviraston johtopäätökset

Verkkotunnuslain 8 §:n 1 momentin mukaan verkkotunnus voidaan siirtää toiselle. Siirto tulee voimaan, kun siirron saaja on tehnyt sitä koskevan

hakemuksen 4 a §:n mukaisesti ja verkkotunnuksen haltija on antanut suostumuksensa siirtoon.

Verkkotunnuslain 12 §:n 1 momentin 2 kohdan mukaan Viestintävirasto voi peruuttaa verkkotunnuksen, jos on *painavia perusteita epäillä*, että tunnus on siirretty toiselle ilman tunnuksen haltijan tai suojatun nimen tai merkin haltijan suostumusta, ja tämä pyytää tunnuksen peruuttamista, eikä siirronsaaja kahden viikon määräajassa esitä hyväksyttävää perustetta oikeudelleen. Lain yksityiskohtaisten perustelujen mukaan (HE 96/2002): *"Tarkoituksena on, että kaikkein räikeimmissä tapauksissa Viestintävirasto voisi peruuttaa tunnuksen. Peruuttaminen edellyttäisi vahvaa näyttöä siitä, että tunnus on siirretty ilman oikeudenhaltijan suostumusta"*.

Verkkotunnuksen siirto on Viestintäviraston verkkotunnusjärjestelmän lokitietojen mukaan (kuvakaappaukset lokitiedoista ovat tämän päätöksen liitteenä) tehty Agile Design Oy:n käyttäjätunnuksilla. Verkkotunnuksen siirtoon tarvittava siirtoavain on luotu Tampereen evankelis-luterilaisen seurakunnan käyttäjätunnuksilla 16.9.2013.

Tämän asian ratkaisu perustuu siihen, onko painavia perusteita epäillä, että verkkotunnus on siirretty ilman verkkotunnuksen haltijan suostumusta. Asiassa on esitetty myös muita perusteita, kuten verkkosivujen ylläpitoon, niillä sijaitsevaan aineistoon ja tämän aineiston omistusoikeuksiin, sekä tavaramerkkeihin liittyviä väitteitä. Viestintävirasto toteaa, että edellä mainituilla asioilla ei ole merkitystä tämän asian ratkaisussa. Viestintävirastolla ei myöskään olisi toimivaltaa ottaa kantaa tunnusmerkkioikeuksien keskinäisiin vahvuuksiin.

Viestintävirasto toteaa, että peruuttaminen edellyttää aina vahvaa näyttöä siitä, että verkkotunnus on siirretty ilman oikeudenhaltijan suostumusta. Merkityksellisiä ovat verkkotunnuksen siirtohetkellä vallinneet olosuhteet. Verkkotunnusten peruuttamismenettely on tarkoitettu tehokkaaksi toimenpiteeksi, jolla voidaan puuttua *ilmeisiin* väärinkäytöksiin.

Viestintävirasto toteaa, että Tampereen evankelis-luterilainen seurakuntayhtymä on käyttäjätunnuksen ja salasanan avulla kirjautunut Viestintäviraston verkkotunnusjärjestelmään, ja antanut siirtosuostumuksen luomalla verkkotunnuksen siirtoavaimen. Siirtoavain on edelleen luovutettava siirronsaajalle, sillä ilman siirtoavainta verkkotunnusta ei ole mahdollista siirtää. Myös verkkotunnuksen valtuutusavain on luovutettava verkkotunnuksen siirronsaajalle siirron toteuttamiseksi. Molemmat avaimet voivat olla vain verkkotunnuksen haltijan käytössä, ja ne tulee nimenomaan erikseen luovuttaa eteenpäin, jotta verkkotunnuksen siirto olisi mahdollinen.

Vaatimuksen esittäjä on vaatimuksessaan todennut, että verkkotunnuksen siirtoon ei ole ollut sen suostumusta. Vaatimuksen esittäjä on kuitenkin myös todennut, että sekä verkkotunnuksen valtuutus- että siirtoavain on luovutettu verkkotunnuksen siirronsaajalle. Verkkotunnuksen alkuperäinen haltija (vaatimuksen esittäjä) on lisäksi antanut siirtosuostumuksen Viestintäviraston verkkotunnusjärjestelmässä. Viestintäviraston käsityksen mukaan verkkotunnus on siirretty verkkotunnuslain mukaisesti sekä sellaisten tunnistetietojen avulla, jotka ovat voineet lähtökohtaisesti olla vain verkkotunnuksen alkuperäisen haltijan (vaatimuksen esittäjä) tiedossa. Mikäli verkkotunnuksen alkuperäinen haltija on luovuttanut

toiselle verkkotunnuksen siirtoon tarvittavat tunnistetiedot, Viestintävirastolla ei ole mahdollisuuksia puuttua asiaan.

Viestintävirasto toteaa, että sillä ei ole painavia perusteita epäillä, että verkkotunnuksen siirtoon ei olisi verkkotunnuksen siirtohetkellä ollut verkkotunnuksen haltijan suostumusta. Viestintävirasto toteaa, että verkkotunnus on siirretty verkkotunnuslain 8 §:n 1 momentin mukaisesti. Koska ei ole painavia perusteita epäillä, että verkkotunnus on siirretty toiselle ilman tunnuksen haltijan suostumusta, verkkotunnuslain 12 §:n 1 momentin 2 kohdan mukaisia peruuttamisen edellytyksiä ei ole. Viestintävirasto katsoo, että epäilyyn ei ole myöskään todennäköisiä syitä, joten verkkotunnusta ei voida peruuttamisen sijaan sulkea lain 11 §:n nojalla.

Päätös

Viestintävirasto hylkää Tampereen evankelis-luterilaisen seurakuntayhtymän vaatimuksen verkkotunnuksen suurellasydämellä.fi peruuttamisesta ja siirtämisestä.

Päätöksen täytäntöönpano

Päätös pannaan verkkotunnuslain 18 §:n 1 momentin nojalla täytäntöön mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta.

Säännökset

Verkkotunnuslain (228/2003) 8 §:n 1 momentti, 11 §:n 1 momentin 3 kohta, 12 §:n 1 momentin 2 kohta, 12 §:n 2 momentti ja 18 §:n 1 momentti.

Valitusosoitus

Tähän Viestintäviraston päätökseen saa hakea muutosta markkinaoikeudelta. Valitusosoitus on päätöksen liitteenä.

Päällikkö


Juhani Juselius

Lakimies


Meri-Maaria Moilanen

Liitteet

Jäljennös vaatimuksesta
Jäljennös Viestintäviraston selvityspyynnöstä
Jäljennös verkkotunnuksen haltijan selvityksestä
Jäljennös Viestintäviraston kuulemispyynnöstä vaatimuksen esittäjälle
Jäljennös verkkotunnuksen haltijan lisäselvityksestä
Jäljennös vaatimuksen esittäjän lausunnosta
Jäljennös Viestintäviraston kuulemispyynnöstä vaatimuksen esittäjälle
Jäljennös vaatimuksen esittäjän lausunnosta
Jäljennökset verkkotunnuksen haltijan lisäselvityksistä (2 kpl)

Jäljennökset Viestintäviraston verkkotunnusjärjestelmän lokimerkinnöistä
Valitusosoitus

Jakelu

Tampereen evankelis-luterilainen seurakuntayhtymä
Agile Design Oy